关关关关于于于于““““第十二第十二第十二第十二届届届届全全全全国内国内国内国内河船舶河船舶河船舶河船舶与与与与航航航航运运运运学学学学术术术术会会会会议议议议””””征文通知征文通知征文通知征文通知

(2012-05-14)    来源：

船会（2012）29号

关于“第十二届全国内河船舶与航运

学术会议”征文通知

各有关单位：

为了纪念国家航海日，探讨绿色造船与安全航运的技术和政策，促进内河船舶与航运业

的发展，学会常务理事会决定于2012年7月10日召开“第十二届全国内河船舶与航运学术会

议”。现就征文的有关事项通知如下：

一、名称与主题

名称：第十二届全国内河船舶与航运学术会议

主题：绿色造船与安全航运

二、背景和意义

我国内河航运资源比较丰富，具有发展内河船舶、航运、观光旅游、水系休闲等产业的

自然条件。随着人类对居住环境、内河及沿岸保护意识的增强，对内河船舶与航运的低碳技

术提出了更高的要求。维护跨国内河航运安全，打击恐怖活动也是当前内河航运的热点，对

加速西南少数民族地区经济发展具有重要意义。

举办本次学术会议的目的在于宣传绿色造船与安全航运的重要意义，分析我国内河船舶

与航运面临的形势，探讨推进绿色造船与安全航运的技术方向和技术途径，提高内河船舶与

航运的竞争力，确保我国内河船舶与航运业可持续发展。

三、征文内容

1、内河船舶与航运的发展规划、政策措施、低碳战略、绿色造船、绿色与安全航运、新

标准、新规范等。

2、各地方内河船舶与航运发展战略与措施，标准化船舶、江海直达船舶、旅游观光船、

航道整治、港口建设、码头设施、配套业发展。

3、内河船舶的发展趋势和新理念，内河航运“绿色、环保、安全”，新船型、新技术、新

工艺、新材料，数字化造船。

4、其它发展绿色造船与绿色航运的专业技术问题。

四、请北京、天津、上海、黑龙江、江苏、安徽、浙江、武汉、广东、广西、福建、江

西、重庆、深圳造船工程学会等14家论坛主办单位各组织3篇以上论文。

欢迎广大业内科技工作者投稿。征文截止日期为2012年6月30日，请将稿件电子文档发送

学会秘书处邮箱并注明联系人和电话。

联系人：中国造船工程学会秘书处  刘 浩  刘 蕾

地  址：100861北京月坛北街5号

电  话：010-59517930，59517925

传  真：010-59517928

E-mail：msc@csname.org.cn或csname@csname.org.cn

附件：征文稿件的格式要求

2012年5月3日

附件：

第十二届全国内河船舶与航运学术会议

征文稿件的格式要求

请按照如下顺序和要求撰写论文。

1、文章题目：3黑，居中。

2、作者姓名：小4仿宋，居中，只标注作者姓名，不标作者单位。作者单位在“作者简

介”中表述。

3、摘要：“摘要”二字5黑，内容5宋。

4、关键词：“关键词”三字5黑，内容5宋。

5、正文：5宋。

6、参考文献：“参考文献”四字5黑，内容5宋。

7、作者简介：“作者简介”四字5黑，内容5宋。（包括：姓名、工作单位、出生年月、

技术职称、工作职务、通讯地址等。合作撰写本文的所有人员应按照排名顺序逐一介绍）

[[[[关闭关闭关闭关闭窗口窗口窗口窗口]]]]

    相相相相关关关关新新新新闻闻闻闻

中国造船工程学会 版权所有

地 址：北京月坛北街5号  邮 编：100861 电 话：86-10-59517926  传 真：86-10-59517928 电子信箱：csname@csname.org.cn

中国船舶在线 技术支持 联系电话：86-10-64831141

京ICP备05050881号 京公网安备110401100076